
    
 

 
 

 

 
 

 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 86 DEL 21.09.2021 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” approvato con D.R. n. 

423 del 4.02.2019; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

modificato con DD.RR. n. 5053 del 27.04.2004; n. 6844 del 16.06.2006; n. 207 del 

15.01.2007; n. 10280 del 28.07.2008; n. 12467 del 20.10.2008; 

VISTA la nota prot n. 0109396 del 14/04/2020 trasmessa al soggetto capofila Molino 

Casillo SPA, con la quale la Direzione Generale per gli incentivi alle Imprese – 

Divisione VII – Interventi per ricerca, innovazione e grandi progetti di investimento 

del Ministero dello Sviluppo economico, comunicava l’ammissione provvisoria alle 

agevolazioni economiche per il progetto numero F/200044/01-03/X45 – Titolo: 

“Produzione di uno sfarinato con proprietà nutraceutiche per il trattamento della 

Sindrome Metabolica (SIMBA)”; 

VISTO l’Atto Costituivo repertorio n. 4148 del 06.05.2020 nel quale Molino Casillo SPA 

(capofila), Consis Scarl e Università degli Studi di Bari Aldo Moro si costituivano 

in Associazione Temporanea di Scopo, così come richiesto nella succitata nota prot. 

0109396 del 14.04.2020 della Direzione Generale per gli incentivi alle Imprese – 

Divisione VII – Interventi per ricerca, innovazione e grandi progetti di investimento 

del Ministero dello Sviluppo economico; 

VISTO il Decreto Direttoriale-giusta nota n. 0214677 del 04.08.2020-trasmesso al Soggetto 

Capofila Molino Casillo SPA, con la quale la Direzione Generale per gli incentivi 

alle Imprese – Divisione VII – Interventi per ricerca, innovazione e grandi progetti 

di investimento del Ministero dello Sviluppo economico, decretava la concessione 

alle agevolazioni economiche  del progetto numero F/200044/01-03/X45 – Titolo: 

“Produzione di uno sfarinato con proprietà nutraceutiche per il trattamento della 

Sindrome Metabolica (SIMBA)”; 

VISTA la data di avvio del progetto stabilita dalla Associazione Temporanea di Scopo 

(ATS) al 29.10.2020; 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 
 

 

 
 

 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

 

  

CONSTATATO che il Dipartimento di Scienze mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso, 

in qualità di partner, sarà coinvolto nelle attività di ricerca degli OR.1 (RI), OR.7 

(RI) e OR.6 (SS) per le quali sarà necessario integrare le attività di project 

management, coordinamento e monitoraggio finanziario; 

CONSIDERATO che il responsabile scientifico del progetto per il Dipartimento di Scienze Mediche 

di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso è il prof. Alessandro Bertolino -

Professore Ordinario, SSD MED/25-PSICHIATRIA; 

VISTA la proposta del prof. Alessandro Bertolino di voler conferire ad unità di personale 

tecnico-amministrativo, in servizio presso il Dipartimento di SMBNOS, incarichi 

aggiuntivi per lo svolgimento di attività di project management, coordinamento e 

monitoraggio finanziario, come riportato nel seguente prospetto:  

Cognome Nome Incarico 
Impegno 

ore 
Costo 

orario (€) 
Costo lordo Oneri 

inclusi 

Valeria Petruzzelli Coordinamento e 
Monitoraggio 

Finanziario 

50 35,16 1758,00 

Riccarda Lomuscio  Project Management 
Activity 

53 21,35 1131,35 

Flavio Pastore Project management 
Activity 

123 25,22 3102,06 

 

VISTA  la delibera con la quale il consiglio di Dipartimento nella seduta del 08 settembre 

u.s., ha espresso parere favorevole al conferimento dei suddetti incarichi da 

conferire alle unità di personale tecnico-amministrativo menzionate, in servizio 

presso il Dipartimento di SMBNOS; 

CONSTATATO che le attività progettuali hanno avuto inizio in data 29.10.2020; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi professionali e per l’erogazione di 

compensi derivanti da attività aggiuntive al personale universitario, emanato con 

D.R. n. 8533 del 30.07.2007 

 

DECRETA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendano integralmente riportate e trascritte:  

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 
 

 

 
 

 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

 

1.   di conferire incarichi al personale tecnico amministrativo in servizio presso il Dipartimento 

SMBNOS indicato nel seguente prospetto:  

  

Cognome Nome Incarico 
Impegno 

ore 
Costo 

orario (€) 
Costo lordo Oneri 

inclusi 

Valeria Petruzzelli Coordinamento e 
Monitoraggio 

Finanziario 

50 35,16 1758,00 

Riccarda Lomuscio  Project Management 
Activity 

53 21,35 1131,35 

Flavio Pastore Project management 
activity 

123 25,22 3102,06 

 

2.  che le attività avranno decorrenza dal 01.10.2021 e che le stesse dovranno essere svolte senza 

arrecare alcun pregiudizio all’assolvimento dei compiti istituzionali. 

3. che i suddetti incarichi potranno essere svolti anche in modalità agile, secondo quanto indicato 

nella nota della Direzione Risorse Umane prot. n. 73086-VII/6 del 16.11.2021.   

4. di far gravare la relativa spesa sui fondi rinvenienti dal Progetto di ricerca “Produzione di uno 

sfarinato con proprietà nutraceutiche per il trattamento della Sindrome Metabolica (SIMBA)”, di 

cui è responsabile il prof. Alessandro Bertolino. 

 

Il presente Decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

Bari, 21 settembre 2021 

  Il Direttore del Dipartimento 

 F.to Prof. Alessandro Bertolino 

 
 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/

